Actio furti ve *actio legis Aquiliae*'nin bir arada bulunup bulunmayacağı sorununa gelince³²³: Bazı metinlerde tartışmasız bir şekilde bu iki davanın birlikte açılabileceği kabul edilmektedir. Örneğin, başkasına ait bir köle önce çalınır ve sonra da öldürülürse, iki haksız fiil meydana gelecektir: *furtum* ve *damnum iniuria datum*. Dolayısıyla, bu haksız fiillerden doğan iki dava da açılabilir.

D.9.2.27 pr (Ulp.libro XVIII ad Ed.): Si servus alienum subriperit et occiderit, et Iulianus et Celsus scribunt et furti et damni iniuriae competere actionem.

" Eger bir köle, başkasına ait bir köleyi sürükleyerek götürüp öldürdüyse, *Iulianus* ve *Celsus*, hem *actio furti* hem de *actio damni iniuriae* açılabilirliğini yazar."³²⁴

³²³. Levy, *Konkurrenz*, I, sh:463 vd.; Kaser, *Quanti*, sh:120 vd.

³²⁴. *D.9.2.51.2 (Iul.D.libro LXXXVI): cum plures trabem alienam furandi causa sustulerint, quam singuli ferre non possent, furti actione omnes teneri existimantur, quamvis subtili ratione dici possit neminem eorum teneri, quia neminem verum sit eam sustulisse.*

" Eger birden fazla kişi, hırsızlık kasdıyla, birlikte başkasına ait, hiçbirisinin tek başına taşıyamayacağı bir kalası taşıdırsa, onlardan hiçbirisinin bu kalası gerçekten taşıyamadığına göre sorumlu olmayacağı söylenebilirse de, hepsi *actio furti*'den sorumludur."

Sorumluluğun şeklinin, hukuka aykırı zarar verme ile ilgisi, genel olarak *D.9.2.32 pr*'da ifade edilmiştir.

D.9.2.32 pr (Gai.libro VII ad Ed. provinciale): Illud quaesitum est, an quod proconsul in furto observat quod a

Bir kimsenin başkasına ait bir belgeyi ele geçirip, aynı yerde yırtması olayında *Ulp.D.47.2.27.3*'de, hem *actio furti* hem de *actio legis Aquiliae* tanınır. *Pomponius* ise, *D.9.2.41.1*'de, sadece *actio legis Aquiliae* verileceği görüşündedir.

D.47.2.27.3 (Ulp.libro XLI ad Sab.): Sed si quis non amovit huiusmodi istrumenta, sed interlevit, non tantum furti actio locum habet, verum etiam legis Aquiliae: nam rupisse videtur qui corrumpit.

"Ama bir kimse böyle bir belgeyi alıp gitmez, aksine okunamaz hale getirirse, *actio furti* değil, *actio legis Aquiliae* de açılır. Çünkü belgeyi bozan kişinin fiili *rumpere*'dir"³²⁷.

familia factum sit (id est ut non in singulos detur poenae persecutio, sed sufficeret id praestari, quod praestandum foret, si id furtum unus liber fecisset) debeat et in actione damni iniuriae observari. Sed magis visum est idem esse observandum, et merito: cum enim circa furti actionem haec ratio sit, ne ex uno delicto tota familia dominus careat aequae ratio similiter et in actionem damni iniuriae interveniat, sequitur, ut idem debeat aestimari, praesertim cum interdum levior sit haec causa delicti. Veluti si culpa et non dolo damnum daretur.